SENATO ACCADEMICO SEDUTA 20 MARZO 2018

Il giorno 20 marzo 2018, alle ore 15.00, presso i locali dell'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata", si riunisce il Senato Accademico, regolarmente convocato in data 9 marzo 2018, per discutere e deliberare su tutti i punti iscritti all'

ORDINE DEL GIORNO

1. COMUNICAZIONI - ATTIVITÀ, PROGRAMMAZIONE E POLITICHE D'ATENEO

2. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 29 GENNAIO 2018.

3.	NORME E REGOLAMENTI	
3.1)	Regolamento didattico del corso di Laurea Magistrale in Giurisprudenza – Classe LMG/01.	APPROVATA
3.2)	Regolamento Didattico del Corso di studio in progettazione e gestione dei sistemi turistici – LM/49.	APPROVATA
3.3)	Regolamento Didattico del Corso di studio in lingue della società dell'informazione – L/1.	APPROVATA
3.4)	Regolamento Didattico del Corso di studio in archeologia, filologia, letterature e storia dell'antichità – LM/2 & LM/15.	APPROVATA
3.5)	Proposta di istituzione del Centro di ricerca interdipartimentale denominato: "Roma 800".	APPROVATA

4.	DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI	
4.1)	Accordo didattico per il rilascio della doppia pergamena	
	in Global governance (Università degli Studi di Roma	
	"Tor Vergata") e Bachelor in political sciences (National	APPROVATA
	research University higher Scool of economics, St.	
	Persburg, Russian Federation).	

5.	CONFERIMENTO TITOLI ONORIFICI	
5.1)	Conferimento del Diploma di Master I° livello	
	Universitario alla memoria in "Comunicazione sociale"	APPROVATA
	alla Dott.ssa Sara Crippa.	

6.	TERZA MISSIONE	
6.1)	Revisione attività Spin off, Start up e Spin in di Ateneo.	RINVIATA
6.2)	Consorzio Nazionale interuniversitario per le scienze del	APPROVATA
	mare (CONISMA): rinnovo della convenzione quadro di	AIIKOVAIA

	collaborazione con l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata".	
6.3)	Stipula della Convenzione tra l'Università degli Studi di	APPROVATA
	Roma "Tor Vergata" e Juristor – Associazione dei	CON
	Laureati Giurisprudenza Tor Vergata.	MODIFICHE
6.4)	Stipula della convenzione tra l'Università degli Studi di	
	Roma "Tor Vergata" e l'Associazione "Volontari del	APPROVATA
	Policlinico Tor Vergata" ONULS.	
6.5)	Stipula convenzione quadro tra l'Università degli Studi di	ADDDOVATA
	Roma "Tor Vergata" e il Municipio Roma VI delle Torri.	APPROVATA
6.6)	Rinnovo dell'Accordo di collaborazione tra l'Università	
	degli Studi di Roma "Tor Vergata" e l'Eurac Research –	APPROVATA
	Accademia Europea di Bolzano sottoscritta in data 6	APPROVATA
	novembre 2015.	
6.7)	Stipula dell'accordo quadro tra l'Università degli Studi di	
	Roma "Tor Vergata" e l'Istituto Italiano per gli studi di	APPROVATA
	filosofici.	

7.	ATTIVITA' INTERNAZIONALI	
7.1)	Stipula di agreement of cultural and scientific	
	collaboration tra l'Università degli Studi di Roma "Tor	APPROVATA
	Vergata" e Istituzioni Internazionali.	
7.2)	Stipula di student excghange agreement tra l'Università	
	degli Studi di Roma "Tor Vergata" e Istituzioni	APPROVATA
	Internazionali.	
7.3)	Stipula di addendum to the general agreement tra	
	l'Università degli Studi di Roma "Tor Vergata" e	APPROVATA
	Istituzioni Internazionali.	

8.	AFFARI DEL PERSONALE	
8.1)	Cofinanziamento posti di ricercatori lettera a), ai sensi	
	dell'art. 24, comma 3 della legge 240/2010, per lo	APPROVATA
	sviluppo di attività di ricerca.	

9. VARIE, EVENTUALI

IL PRO-RETTORE VICARIO

f.to Claudio Franchini